
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINRIO

N. 1499 DEL 26 NOVEMBRE 2015

Il Commissario Straordinario

Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

RICHIAMATA  la delibera n.943 del 23.03.2015 con la quale questa Azienda ha stabilito di
stipulare una convenzione con l’Azienda Ospedaliera Brotzu  di Cagliari per l’effettuazione di
prestazioni professionali in materia di Fisica Sanitaria, sorveglianza fisica e attività   formati-
va, rese con proprio personale esperto e autorizzato a favore delle strutture dell’ASL di Nuo-
ro;

VISTO lo schema di convenzione, allegato alla precitata delibera, regolante i rapporti tra le
due Aziende e il personale specializzato coinvolto nello svolgimento delle attività richieste; 

PRESO ATTO delle interlocuzioni intervenute tra le Aziende interessate che hanno concor-
dato, prima della stipula, di voler apportare una modifica rilevante alla convenzione di che
trattasi, appresso indicata:
l’ art,. 4 risulta cosi modificato: “ Per l’incarico della consulenza in parola si prevede, di norma
un accesso mensile, fatti salvi ulteriori accessi in casi di effettiva necessità. Per lo
svolgimento delle attività inerenti la presente convenzione l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di
Nuoro si obbliga a tenere indenne il personale specializzato  per la copertura dei seguenti
rischi: 
a)infortunio occorso al personale specializzato  durante lo svolgimento delle attività di cui alla
presente convenzione ed infortunio in itinere in occasione dell’accesso alle strutture aziendali
per lo svolgimento delle predette attività; 
b) danni involontariamente cagionati a terzi nell’espletamento dell’attività svolta in virtù della 
presente convenzione.

RITENUTO che, alla luce delle urgenti esigenze segnalate dalla Direzione Sanitaria azienda -
le di dover dare  immediata continuità al servizio di che trattasi, nulla osta di procedere alla
rettifica della convenzione;

RITENUTO pertanto necessario approvare il nuovo schema di convenzione, che si allega al
presente delibera per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la Legge regionale n.23 del 17.11.2014;
VISTO   il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO la Legge regionale n.23 del 17.11.2014;

         pag. 1 di 3

                                    

OGGETTO: Convenzione con l’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari per l'effettuazione
di prestazioni in materia di Fisica Sanitaria, Sorveglianza Fisica e attività for-
mativa a favore delle strutture dell’ASL di Nuoro. Rettifica 

 



VISTE:
- la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 
-la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;
-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azien-
da Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n.
19/27;
-la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni assun-
te dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;
-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azien-
da Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, n.
42/12;
-la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni as-
sunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del pre-
sente atto ne attesta la regolarità formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di procedere alla rettifica dello schema di convenzione, approvato con delibera n.943 del
23.07.2015, e  per l’effetto  di modificare l’art,.4, che così dispone: “ Per l’incarico della con -
sulenza in parola si prevede, di norma un accesso mensile, fatti salvi ulteriori accessi in casi
di effettiva necessità. Per lo svolgimento delle attività inerenti la presente convenzione
l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro si obbliga a tenere indenne il personale specializzato
per la copertura dei seguenti rischi: 
-infortunio occorso al personale specializzato  durante lo svolgimento delle attività di cui alla
presente convenzione ed infortunio in itinere in occasione dell’accesso alle strutture aziendali
per lo svolgimento delle predette attività;
-danni involontariamente cagionati a terzi nell’espletamento dell’attività svolta in virtù della
presente convenzione;
b) di approvare il nuovo schema di convenzione, che si allega al presente delibera per farne
parte integrante e sostanziale;
c) di dare atto che la modifica non comporta alcun onere a carico dell’ASL di Nuoro;
d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Affari Generali e Legali, U.O. Ra-
dioterapia, DHS del P.O. San Francesco, ciascuno per la parte di competenza;
e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Estensore della deliberazione  

Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

FAVOREVOLE       FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario        Il Direttore Amministrativo
   f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì         f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

         pag. 2 di 3

                                    



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 26 novembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Servizio AA.GG. e Legali R
U.O. Radioterapia- Direzione Sanitaria P.O. S. F.     C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

         pag. 3 di 3

                                    


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	


